stellani nostri conniventia et assenso, sed
cum electionem ipsam celebrandam du-
xeritis, nostrum vel castellani nostri re-

iZZn'ZZ quii^alis assensum. Sed aniequam ipsum
rameniamprae- assensuni mereamini obtinere, non prae-
«uie dfbcni

siimant electi consules exercere officiuni

consulatus iuraturi rationes et consuetu-
dines nostras se fideliter servaturos; si

vero, quod absit,conlra mandatum nostrum
focere praesumpseritis, periurii notam et

fideiussionis poenam pariter incurratis.

Datum Romae apud Sanctum Peirum
kalendasfebruarii, pontificatus nostri anno
octavo.

Dat. die i februarii 1206, pontif. anno vin
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XLV.

Coronalio regis Aragonum Romae in mo-
nasterio Sancii Pancralii^ cum insi-

gnium regalium concessione, ac licenlia,

quod eius successores de caetero per ar-

chiepiscopum Tarraconen. auctorilale

apo$tolica coronari possint.

SUMMARIUM

R«x ad Sanctum Pancratium coronatus. —
1. Regalia ei data insignia ab Innocentio.— 2. Rex annuum censura promittit Sedi
Apostolicae. — 3. Pontifex concedit ut
reges et reginae successores ab archiep.

Tarraconen. coronentur.

Innocentini episcopas servas servorom Dei, Pe-

tro illustri regi Aragonum.

Cum quanta gloria et honore, im-
peodiis et applausu

, regiurn Homaó de i

tnanu nostra in monasterio B. Pancratii

susceperis diadema, postquam per vene-

rabilem fralrera nostrum Petrum Portuen.

episcopum in regem te fecimus coronari,

tua subiimilas non ignorai.

§ 1. Ut autem dilectionis affectum,

quem ad tuam habemus personam, per

cxhibitionem operis, evidentius monstra-

remus, regalia insignia universa, mantum
videlicet, colobium, sceptrum et pomum,
coronnm et mitram ad opus, dum non
iniuus pretiosa quam speciosa, fecimus

praeparari, et ea liberaliter libi donavi-
mus, in signum graliae specialis.

§ 2. Tu vero lanquam princeps et

catholicus rex, super altare B. Petri apo-

stolorum principis regnum tuum nobis,

et per nos Apostolicae Sedi cum multo
devotionis affectu, per privilegii paginam
obtulisli, iljud ei constituens in perpe-
(uum censuale; firmiter promiltendo, quod
iuramentum fidelitalis et obedienliae, in

coronatione tua nobis exhibitum, invio-

labililer observabis, et ad illud exhiben-
dum et conservandum successores tuos
obligari volebas.

§ 5. Nos igitur gratiam libi a nobis

exhibitam, ad successores tuos derivari

volentes, praesenlium aucloritate conce-
dimus, ut cum ipsi decreverint coronari,

coronam a Sede Apostolica requirentes,

de speciali mandalo per Tarraconensis

archiepiscopum apud Caesaraugustam so-

lemniter coronentur, praestita super prae-

diclis idonea caulione. Et quoniam iure

civili slalutum est, ut mulieres marito-

rum honoribus decorenlur, praesentium

auctoritate concedimus, ut per manus
eiusdem archiepiscopi eas liceai coronari.

§ 4. Nulli ergo eie, nostrae conces-

sionis eie. Sì quis autem eie.

Datum Ferentiu., 15 kal. iulii, ponti-

ficatus nostri anno nono.

Dat. die 17 iunii 1206, pontif. anno ix.

Rei ad San-
ctum Pancra-

tium coronatus.

Regalia «i data

insidia ab In*

uocenlio.

R?i annuum
censura promlt-
lil Sedi Apo-
itolicae

Pontifei con-
cedit ut regei

CI reginae suc-

cessores ab ar-

chiep. Tarraco-

nen. coronen-

tur.
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XLVI.

Fran» Polono-

rom in esose

?edi Apofloli-

cae periol'en-

io.

Eojdemaii eiu"

foInlioBem hor

talur.

Ad universof Poloniae christifideles , ut

c«n$um Romanae Ecclesiae debitum per-

solvant (i).

SUMMARU'M

Fraus Polonoruni iu censu Sedi Apostolicae

persolvendo. — Eosdem ad eius solutio-

nem hortalur.

InnocentiQs episcopas servas servorum Dei, di-

lectis flliis aniversis Christifldelibns in Po*

Ionia constitatis, salotem et apostolicam

benedictionem.

Si memoriter teneretis Ananiae, Zafi-

raeque supplicium, qui prò culpa fraudali

! pretii, quod ex .\gris acreperant, terri-

bili ullione puniti ad pedes apostolorum

principis repentino interilu corruerunt ;

in solutione census, quem beato Pelro

debetis , fraudeni vitarelis, ut credimus

adliibere. Ad nostrani siquidem audien-

tìam noverilis pervenire
,
quod cum e\

consuetudine regionis usualis moneta per

annum apud vos tertio renovelur, et quae

prius in usu fuerat, demum reddalur vi-

iior, usu alterius succedente, vos eidem

Apostolo censum debitum ilio dilTertis

tempore persolveudum, in quo monetae,

quam solvitis, vilior usus erit. Licet ergo

bonorum vestrorum Omnipotens non in-

digeat, quia tamen pericuiosuni est \o-

bis, quod debetis eidem vel per traudem

minuere vel per ingratitudinem retiuere,

universitatem vestrara moncmus attente,

et hortamur per apostolica scripta prae-

cipicndn maudautes, quatenus censum

ipsum sine cuiusiibei fraudis vilio more

solito persolvatis, alioquin senlentiam ,

quam venerabilis frater noster Gneznen

archiepiscopus in eiusdem census vel de-

tentores ingratos vel temerario» frauda-

lores rationabiliter duxerit promuìgan-

dam, usque ad salisfactìonem condignam

firmitatem deceruimus debitam obiinere.

(1) Ex Archiv. Vatic.

ROMANCM

Datum Romae, apnd Sanclum Petrum,

nonis ianuarii
,

pontificatus nostri anno

nono.

Dat. die 5 ianuarii 1207, pontif. anno ix.

An. C. t20J

XLVII.

Munachis Buryuliensibus datur certu$ mo-

dus vivendi el regendi monasterium

iuxia correclionem a delegalù aposlu-

licis faclam (i).

SUMMARiUM

Exordium. — Gorrectionero supradictam con-

lìrmat. — Abbas semper pausare debet in

dormitorio, — Et communis vitae regulas

servare. — Conslituliones nonnullae ge-

nerales. — Clausulae solitae.

innocentias episcot^as servos servorum D«i, Lacae

abbati, et couventui EurguUensi.

Ad evellendum et deslruendum, ae-

ditìcandum pariter, et plantandum, su-

per gentes et regna, disponente Domino,

constituti, iis tenemur robur aposlolicum

imperliri, quae iuter viros religiosos, prò

resecauda dissolutionis materia, et virtu-

tibus coalendis, deliberatioue provida sla-

tuunlur, ut iu odorem unguenlorum Do-

mini pede currunt adolesceululae iuoft'en-

so, el liberius secus pedes Domini se-

deunt cum .Maria. Ea propter, dilecti in

Domino filii, vestris precibus inclinali,

ea, quae dilecti filii... de Savigneio, et...

de Claromonte abbales Cisterciensis or-

dinis, et P. de Butera canonicus Ande-

gavensis, quibus correciionem raonaslern

vestri duximus commìttendam, prò in-

formatione religionis, et ulilitate mona-
sterii vestri vobis cousenlienlibus provide

statuerunl, auctoritate apostolica confir-

mamus , el praesentis scripli privilegio

communimus, consliluliones ipsas, prout

(T) Ex Balnz
, lib X, Epist. 111.

lupradictam

ronlìimal.
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in eoriini anihcntico contineliir. ad cvi-

Hentiam pleniorem de verbo ad verbum

liuic noslrao paginae inserenies. Sta-
Abbii iemper xfiMis ppo boiio pacis et uMioif rcbsio-

pduiire debei
i i i

•
i j i i

10 dormiiorio. iiis qiiod ahbas, qui plus dehel proelesse

quam prjeesse, el discipulos siios mngis

esemplo quam verbo docere , semper

pausel in dormitorio, nisi fuerit infirmus

autminutus, vel aliqua manifesta neces-

silas exegerit, vel magnum Iniiorem subs-

liniieril. Nec abbas, nec aiiquis mona-

chus babeal cooperlorium nisi de agni-

culis vel catis vel vnlpibus, et cum panno

.uìe'Tégu"«s "'B""^ ^^' ^"^° ordinato. Saepius comedat

•erT.re. jn refcclorio; et si in camera comederit,

comedat cum fratribus sive clericis et

laicis. Longas autem vigilias post com-
plelorium prohibemus. Nullus monaclius